110 Plin. nat. 32, 35 (u. ad u. 39).

113 Plin. nat. 32, 113 ranae in triuio decoctae oleo abiectis carnibus peruncatos liberant quartanis: u. Plin. med. 3, 15 p. 89, 1.

115 Plin. nat. 22, 32 urticae... semen... profluua narium sistit impositum.

116 unde? cf. Plin. nat. 28, 145. Ours 3, 215.

117 Plin. nat. 20, 23: raphani satui... pituitam extenuant.

118 unde? cf. Plin. nat. 28, 193 tussim... sanat ursinum fel admixto melle.

119 (Plin. nat. 32, 65 testae ostreorum cinis uuam sedat... et eruptionibus pituitae ex acetō medetur.) Plin. med. 1, 11 p. 24, 6 destillationi: cinis testarum ostrearum in cibo pane colligitur in modum salis. Marcell. med. 10 p. 113, 3.

122 Marcell. med. 1, 9 p. 27, 29 bene facit et senapi ex acetō tritum, sed non excastratum, gargarizare... detrahit enim et haec compositio largiter pituitam.

124 unde?

126 Plin. nat. 20, 65: lactucae lentiam pituitae digerunt.

131 Plin. nat. 24, 18: cedri sucum facilius in elephantiasi inlinunt. Plin. med. 1, 19 p. 34, 14.

132 Plin. nat. 30, 118: emollit elephantiasin sanguis et cinis mustelae. Plin. med. 1, 19 p. 34, 11.

133 unde?

134 Plin. nat. 20, 144 his (mentastri foliis) commanducatis et impositis sanari elephantiasin Magni Pompei aetate fortuito cuiusdam experimento... comperit est. Plin. med. 1, 19 p. 34, 14.

135 Plin. nat. 20, 102 bulbi ex acetō et sulphure ulceribus in facie medentur. Plin. med. 1, 20 p. 34, 15.

137 Plin. nat. 31, 120: nitrum in facie... exulcerationes sanat cum melle et lacte bubulo. Plin. med. 1, 20 p. 34, 16.

139 s. unde?

144 Plin. nat. 20, 125 erucae semen... uitia cutis in facie cum melle inlitum, lentigines ex acetō sanat.

145 Plin. nat. 20, 103 uitia quae sunt

in facie rubentes maxime in sole inliti cum melle et nitro emendant bulbi, lentiginem cum uino aut cum acetō.

146 rapa unde?

147 sanguis leporis unde?

148 Plin. nat. 24, 58 salicis... flos tritus cum foliis furfures purgat in facie.

149 Plin. nat. 32, 85 medetur et lentigini ceterisque uitii ex ossibus saepiarum cinis.

150 unde? 153 unde?

154 Plin. nat. 24, 43 mastiche lentisci replicandis palpebris et ad extendendam cutem in facie et zmegmata adhibetur.

156 Plin. nat. 28, 37 credamus ergo et lichenas lepraskae ieūnae saluuae inliti assiduo arceri, item lippitudines matutina cottidie uelut inunctione.

157 unde? 158 ss. unde?

162 Marcell. med. 9, 16 fraxini recentem surculum id est umore proprio adhuc madentem ex una parte in foco pones et cum per aliam partem sucus ebulliet, suscipes eum diligenter et oleo addito tepefactum auribus instillabis.

163 unde? uix idem indicat Plin. nat. 28, 65 impubium puerorum urinam... contra aurium pura uermiculosque. Marcell. med. 9, 23 pueri inuestis urina recens auriculae dolenti... instillata... dolorem tollit: cf. et 9, 106.

164 Plin. nat. 24, 47 populi albae... foliorum sucus calidus aurium dolori prodest.

165 unde? 167 unde? 168 unde?

169 Plin. nat. 29, 135 constat depolarata aurium uitia... sanari... si terreni uermes cum adipē anseris decocti infundantur, item ex arboribus rubri cum oleo triti exulceratis et ruptis auribus praecclare medentur. cf. Plin. med. 1, 6 p. 18, 14. Marcell. med. 9, 84.

172 u. ad u. 169.

174 Marcell. med. 9, 66 fel bubulum cum urina hirci auriculae... instillabis; cf. 9, 70 lotium caprinum et 9, 105; Plin. med. 1, 6 p. 19, 11 fel taurinum uel caprinum... p. 19, 14 urina apri tepida.

176 Plin. nat. 29, 134 si aliquod animal intrauerit, praecipuum remedium est murium fel acetō dilutum, si aqua intrauerit, adeps anserinus cum cepae suco; cf. Plin. med. 1, 6 p. 18, 4. Marcell. med. 9, 124, 79.

184 s. unde? cf. tamen Plin. nat. 23, 157 oleum ex Delphica lauru... utile est... ad aurum dolorem in mali punci cortice tepefactum.

189 ss. cf. Cic. nat. deor. 2, 140. 142.

194 Plin. nat. 29, 126 oculis cruento

suffusis... superimponi oportet splenium e melle decoctum lanamque sucidam ex oleo ac uino. cf. Plin. med. 1, 9 p. 22, 15.

195 cf. Plin. nat. 32, 74 cancri... oculos adalligatos collo mederi lippitudini dicunt. cf. Marcell. med. 8, 51.

196 unde?

199 Plin. nat. 28, 171 fel... caprinum pluribus modis assumunt, cum melle contra calinges.

201 unde? 203 unde?

204 unde? cf. tamen ad u. 207 — de chelidonia u. ad u. 211.

207 Plin. nat. 29, 123 eadem uis est et in uulturino felle cum porri suco et melle exiguo, item in gallinacei felle ad argema et albugines ex aqua diluto, item in suffusiones oculorum, maxime candidi gallinacei.

209 s. Plin. nat. 29, 125 laudatur... simum quoque columbarum ex acetō ad aegilopīa, similiter ad albugines... contus oculis... fel perdicum cum melis aequo pondere, per se uero ad claritatem.

211 Plin. nat. 25, 90: chelidoniae succus singulare remedio contra calinges oculorum. utuntur et per se suco et in collyriis quae chelidonia appellantur ab ea. cf. Marcell. med. 8, 44 chelidonia herba... oculis plurimum suffragatur, maxime autem caliginem deterget, si paulatim inde oculi suffundantur.

215 unde? 217 unde?

218 Plin. nat. 29, 122 anguium adeps aerugini mixtus ruptas oculorum partes sanat.

221 s. unde? 225 unde? 226 unde?